
1/6

Zápis č. 1/2025, číslo jednací:

z jednání zastupitelstva města Mimoň, které se uskutečnilo

dne 23. 1. 2025 od 16:00 hodin v zasedací místnost č. 3
(Malá 181)

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Jaroslava Bizoňová, Bc. Michaela Janů, Tomáš Jaroš, František Kaiser, Ing. Tomáš Kobr MBA,
Mgr. Václav Konopiský, Petr Král, Mgr. Šárka Krousová, Pavel Kutnar, Ing. Ĺuboš Miklič, Bc. Jiří Pittner,
Mgr. Marie Rašková, Marek Steinfest, Jan Sutr
Omluveni: Jiří Beran, Ing. Roman Bizoň, David Janeček
Pracovníci městského úřadu: Ing. Blanka Fialová, Bc. Zuzana Hostačná DiS., Jiří Jech, Bc. Matyáš
Kabeš DiS., Ing. Petr Tadlík
Tajemník: Bc. Jana Váňová
Zapisovatel: Ivana Gkiafi, DiS.
Ověřovatelé zápisu: Pavel Kutnar, Marek Steinfest

Program jednání:

A) Volba ověřovatelů zápisu
1. Volba ověřovatelů zápisu

B) Projednání a schválení programu jednání
2. Projednání a schválení programu jednání

C) Majetkové záležitosti
3. Prodej části pozemku p.č. 116/1 v k.ú. Vranov pod Ralskem

D) Dotace z rozpočtu města
4. Žádost o dotaci - Provoz spolku TJ Jiskra Mimoň
5. Žádost o dotaci - Junák - Náklady na skautskou činnost

E) Rozpočtová opatření
6. Rozpočtové opatření č. Z01 - vybudování chodníku ve Vranově
7. Rozpočtové opatření č. Z36 - ul. Mírová - příspěvek LK - r. 2024

F) Správní odbor
8. Termíny jednání ZaMě Mimoň na I. pololetí r. 2025

G) Výbory
9. Zápis z jednání kontrolního výboru
10. Zápis z jednání finančního výboru

H) Materiály po termínu
11. Informace o podané žádosti o dotaci na dopravní infrastrukturu Mitex



2/6

I) Diskuze
12. Diskuze

A) Volba ověřovatelů zápisu

1. Volba ověřovatelů zápisu

usnesení č. Z25/186

Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu: Pavla Kutnara a Marka Steinfesta.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 14 (J. Bizoňová, M. Janů, T. Jaroš, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,
P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

B) Projednání a schválení programu jednání

2. Projednání a schválení programu jednání

Diskuze:

Do programu jednání byl přidán materiál po termínu "Informace o podané žádosti o dotaci na
dopravní infrastrukturu Mitex". Bod se zařazuje pod pořadové č. 11 před diskuzi.
Zastupitelé schválili zařazení bodu do programu a následně schválili kompletní program zasedání.

usnesení č. Z25/187

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání zastupitelstva.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 14 (J. Bizoňová, M. Janů, T. Jaroš, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,
P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

C) Majetkové záležitosti

3. Prodej části pozemku p.č. 116/1 v k.ú. Vranov pod Ralskem

Diskuze:

Starosta: Dotaz na finanční výbor.
Mgr. Krousová: FV doporučil schválit všechna usnesení.
Starosta: Jde o narovnání pozemků, jedná se o plot, týká se dědictví.

usnesení č. Z25/188

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: a) prodej části pozemku p.č. 116/1,
ostatní plocha, dle geometrického plánu č. 295-287/2024 pozemek nově označený p.č. 116/4, ostatní
plocha, o výměře 147 m2, v k.ú. Vranov pod Ralskem, a to do podílové spoluvlastnictví panu Pxxxxxx
Kxxxxxxxx, bytemxxxxxxxxxx, 471 24 Mimoň, paní Nxxxxxx Kxxxxxxxx, bytem xxxxxxxx, 471 24



3/6

Mimoň a paní Mxxxxx Kxxxxxxxx, bytem xxxxxxxx, 471 24 Mimoň - každému podílem ve výši ideální
1/3 - a za cenu dle Zásad prodeje a pronájmu nemovitostí v majetku města Mimoň, tj. 300,- Kč/m2 +
DPH a za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě, b) kupní smlouvu na prodej pozemku p.č.
116/4, ostatní plocha, v k.ú. Vranov pod Ralskem v předloženém zněnía ukládá starostovi města kupní
smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 14 (J. Bizoňová, M. Janů, T. Jaroš, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,
P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

D) Dotace z rozpočtu města

4. Žádost o dotaci - Provoz spolku TJ Jiskra Mimoň

Diskuze:

Mgr. Krousová: Kolik je oddílů, co se hraje?
Jan Sutr: Máme 9 oddílů, 7 dětských a 2 dospělí, dorost hraje krajský přebor, máme 100 dětí, 3x v
týdnu je trénink, areál je pěkně udržovaný, z veřejnosti jsou pozitivní ohlasy.

usnesení č. Z25/189

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 1) přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň
ve výši 500 000 Kč spolku TJ Jiskra Mimoň, Letná 284, 471 24 Mimoň, IČ: 467 50 657, na projekt
"Provoz spolku TJ Jiskra Mimoň", schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města
smlouvu podepsat.2) udělení výjimky TJ Jiskra Mimoň, z.s. z podmínek programu v oblasti tělovýchovy
a sportu - II., článek 7, odstavec 2 c) na projekt "Provoz spolku TJ Jiskra Mimoň".

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 14 (J. Bizoňová, M. Janů, T. Jaroš, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,
P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

5. Žádost o dotaci - Junák - Náklady na skautskou činnost

usnesení č. Z25/190

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň ve
výši 300 000 Kč spolku Junák - český skaut, přístav Ralsko Mimoň, z.s, Malá 34, 471 24 Mimoň, IČ 622
37 527, na projekt "Náklady na skautskou činnost", schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a
ukládá starostovi města smlouvu podepsat.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 14 (J. Bizoňová, M. Janů, T. Jaroš, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,
P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

E) Rozpočtová opatření

6. Rozpočtové opatření č. Z01 - vybudování chodníku ve Vranově



4/6

Diskuze:

Starosta: Zde jsme zapomněli na DPH, nezahrnuli jsme do rozpočtu.

usnesení č. Z25/191

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtové opatření č. Z01 – snížení běžných výdajů o
300.000 Kč na opravy a udržování chodníků a o 50.000 Kč na konzultační, poradenské a právní služby
k chodníkům a navýšení kapitálových výdajů o 350.000 Kč na investiční akci „Vranov – chodník podél
III/26831“, dle důvodové zprávy a přílohy č.1.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 14 (J. Bizoňová, M. Janů, T. Jaroš, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,
P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

7. Rozpočtové opatření č. Z36 - ul. Mírová - příspěvek LK - r. 2024

Diskuze:

Starosta:  Část peněz jsme dostali v r. 2023, část pak v r. 2024, nedalo se predikovat, Lb kraj poslal
na konci roku, v rozpočtu s tím bylo počítáno trochu jinak.
Bc. Janů: Ve druhé části je, že odešly finance 12.1., ale ten den se nic neposílalo.
Bc. Hostačná: Úplně přesně nyní nevím, zda se jedná o datum 12.1. nebo 13.1., ale počítáno bylo s
mínusem do výdajů, na začátku r. 2024 došlo.
Bc. Janů: Nebylo to posíláno jako dotace, ale jako příspěvek.
Starosta: Nikdy to nebyla dotace, ale příspěvek. Jak jste zjistila, který den to bylo posíláno?
Bc. Janů: Zeptala jsem se, zajímala jsem se o dotaci/příspěvek. 
Starosta: Poslední příspěvek jsme obdrželi až 4 měsíce po konci akci. Vše se vyúčtovávalo až v září
2024.

usnesení č. Z25/192

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtové opatření č. Z36 - snížení příjmů a navýšení
financování o 6.000.000 Kč za příspěvek od Libereckého kraje na rekonstrukci ul. Mírová dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 14 (J. Bizoňová, M. Janů, T. Jaroš, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,
P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

F) Správní odbor

8. Termíny jednání ZaMě Mimoň na I. pololetí r. 2025

usnesení č. Z25/193

Zastupitelstvo města Mimoň ruší své usnesení č. Z24/180 ze dne 19.12.2024.
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí předpokládané termíny jednání Zastupitelstva města
Mimoň na první pololetí roku 2025: 23. 1. 2025, 20. 2. 2025, 20. 3. 2025, 17. 4. 2025, 22. 5. 2025, 19.
6. 2025. Jednání budou probíhat ve čtvrtek od 16 hodin v zasedací místnosti budovy „C“ Městského



5/6

úřadu v Mimoni, III. patro.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 14 (J. Bizoňová, M. Janů, T. Jaroš, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,
P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

G) Výbory

9. Zápis z jednání kontrolního výboru

usnesení č. Z25/194

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne
13.1.2025, který je přílohou důvodové zprávy.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 14 (J. Bizoňová, M. Janů, T. Jaroš, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,
P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

10. Zápis z jednání finančního výboru

usnesení č. Z25/195

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne
20.01.2025, který je přílohou důvodové zprávy.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 14 (J. Bizoňová, M. Janů, T. Jaroš, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,
P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

H) Materiály po termínu

11. Informace o podané žádosti o dotaci na dopravní infrastrukturu Mitex

Diskuze:

Starosta: Dotace byla zveřejněna na začátku ledna, doba k podání žádosti byla velmi krátká, stát
alokoval 200 mil. Kč. Podmínky byly dané, my jsme je splňovali, dle mého názoru to bylo připraveno
pro někoho jiného. Během jednoho dne bylo odčerpáno 120 mil. Kč, rychle jsme se přihlásilil, nyní by
již mělo být uzavřeno. Finance mizely velmi rychle, možná už žádné k dispozici nejsou. Jde o dotaci na
podporu silnic - výstavba u Mitexu. Šlo by o dotaci ve výši 3,5 mil. Kč. Jediná podmínka dotace je do 8
let od vybudování / předání, +/- 3 roky musí být parcely zastavěny. Nějaké menší riziko je, řešíme
pokuty, pokud by byly velké, dotaci nepřijmeme. V případě minimálních pokud budete rozhodovat vy
zastupitelé. Podmínky fondu státních dotací vám předneseme, jakmile je budeme znát.       

usnesení č. Z25/196

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí informaci o podané žádosti o poskytnutí podpory ke
krytí nákladů spojených s vybudováním nové technické a dopravní infrastruktury v rámci programu
Státního fondu podpory investic – Technická infrastruktura, výzva číslo 1/TI/2024, na investiční akci



6/6

„Bytová zástavba u Mitexu“.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 14 (J. Bizoňová, M. Janů, T. Jaroš, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,
P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

I) Diskuze

12. Diskuze

Diskuze:

Bc. Janů: Dotaz k nové zubní ordinaci.
Starosta: Zkolaudováno by mělo být na konci února. Doktor s městem dojednal nájemní smlouvu,
vybavení tam je, stavebně je vyřešeno, nyní je to o lhůtách, které nemohu ovlivnit.
Další dotazy nebyly, starosta ukončil jednání.

 
Jaroslava Bizoňová
místostarosta

Petr Král
starosta

 
Jednání bylo ukončeno v 16:20 hodin
Zápis byl vyhotoven 29. ledna 2025


